ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 17 年 8 月 23 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）執 行 役 員

経営管理本部長 下牧 新八

電話 06-6204-1193

アドバンスクリエイトとリブライトの業務提携のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンスクリ

エイト）と株式会社リブライト（広島県安芸郡、取締役社長：高瀬 康則、以下リブライト）は、

業務提携に関する基本合意契約を締結し、リブライトの親会社である株式会社フジ（愛媛県松山

市）のショツピングセンタ－内に共同で保険ショップを展開し、保険に関する共同募集を開始す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．提携の理由
 アドバンスクリエイトは、「保険のコンビニエンスストア」を目指した来店型保険ショップ「保

険市場」を本年７月末現在で全国 38 都道府県に 120 店舗を展開していますが、これまで四国地

区は未出店でした。

 一方、リブライトでは、四国最大のチェーンストアで中国地区にも大型店を展開中の親会社で

ある株式会社フジの施設を利用した来店型店舗による対面の相談や申込み手続き業務の充実、顧

客サービスの向上を図る必要があると認識しておりました。

 今般、業容拡大を図りたいとするアドバンスクリエイトのニーズと、来店型保険ショップのノ

ウハウを蓄積したいというリブライトのニーズが合致したため、両社は業務提携に関する基本合

意契約を締結することになりました。

２．提携の内容
 リブライトの親会社である株式会社フジのショッピングセンタ－施設内に共同で「リブライト

保険市場」を開設して参ります。両社の有する経営資源を互いに有効活用し、相乗効果を高めて

いく予定です。

３．今後のスケジュール
 8 月 29 日に、「リブライト保険市場」第１号店をフジグラン北島（徳島県板野郡北島町鯛浜字

西ノ須 174 番地）にて開店し、サービス提供を開始する予定です。その後、株式会社フジのショ

ツピングセンタ－に順次開店していく予定です。

４．今後の業績に与える影響
 今後の業績に与える影響については、判明次第すみやかに公表してまいります。

＜リブライトの概要＞
 企 業 名  株式会社リブライト
 本社所在地  〒731-4311 広島県安芸郡坂町北新地 2-3-41
        TEL：082-820-1551  FAX：082-820-1552
 代 表 者  取締役社長 高瀬 康則
 設   立  1984 年 10 月
 資 本 金  20,000 千円
 売 上 高  860 百万円（2004 年 2 月期）
 従業員数   10 名

U  R  L   http://www.the-fuji.com/group/riblight.asp

＜当社の概要＞
 企 業 名  株式会社アドバンスクリエイト
 本社所在地  〒541-0048 大阪市中央区瓦町 3-5-7 大阪長和ビル 6 階
        TEL：06-6204-1193  FAX：06-6204-1217
 代 表 者  取締役社長 濱田佳治
 設   立  1995 年 10 月
 資 本 金  2,535,374 千円
 売 上 高  4,030 百万円（2004 年 9 月期連結）
 従業員数   685 名（2005 年 8 月 1 日現在）

U  R  L  http://www.advancecreate.co.jp/

以 上